
PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHAES DE MINAS

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Couto de Magalhães de Minas, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  23/2025

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2025."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO
DE MAGALHAES DE MINAS para o exercício financeiro de 2025:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000044905100  - Obras e Instalações 21.000,00

 - Construção do Portal da Entada da Cidade08.01.02.15.452.0022.3033

505

15000044905100  - Obras e Instalações 7.487,58

 - Construção do Portal da Entada da Cidade08.01.02.15.452.0022.3033

505

15000033504300  - Subvenções Sociais 13.750,00

 - Subvenções a Entidades de Apoio a Cultura Municipal09.01.01.13.392.0020.2086

591

15000033504300  - Subvenções Sociais 13.000,00

 - Subvenções a Entidades de Apoio a Cultura Municipal09.01.01.13.392.0020.2086

591

15000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 4.166,32

 - Aquisição de Equipamentos Para o Patrimônio Cultural09.03.01.13.391.0020.3048

622

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 383,41

 - Manutenção da Rede de Iluminação Pública Municipal08.01.02.25.752.0022.2074

866

15000033909200  - Despesas de Exercícios Anteriores 1.100,00

 - Manutenção das Atividades da Atenção Primária07.01.02.10.301.0010.2055

874

Total: 60.887,31

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2025, no valor de R$
60.887,31(sessenta mil e oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e um centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 80244905200

 - Equipamentos p/ Fundo da Criança e Adolescente11.03.01.08.243.0006.3065

383,41

150000 - Material de Consumo 80333903000

 - Melhorias Habitacionais Para Famílias em Situação de Risco11.04.01.16.482.0024.2113

1.100,00

150000 - Material de Consumo 80333903000

 - Melhorias Habitacionais Para Famílias em Situação de Risco11.04.01.16.482.0024.2113

4.166,32

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 8944905200

 - Equipamentos Para o Setor de Compras, Licitações e Contratos04.01.01.04.122.0002.3071

7.487,58

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 60533903900

 - Manutenção das Atividades do Turismo09.02.01.23.695.0021.2087

13.000,00

RUA SEBASTIAO FRANCISCO MOTA,45,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHAES DE MINAS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Material de Consumo 61233903000

 - Manutenção das Ativ. do Fundo Mun. Preserv. Patrim. Cultural09.03.01.13.391.0020.2089

13.750,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 53644905200

 - Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos Rodoviários08.01.02.26.782.0027.3037

21.000,00

Total: 60.887,31

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Couto de Magalhães de Minas, 03 de Fevereiro de 2025

JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO
Prefeito Municipal

RUA SEBASTIAO FRANCISCO MOTA,45,CENTRO


		2025-03-26T08:06:38-0300
	JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO:68990448620




